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Punkt 1: Meddelelser

24/243

Sagens forløb:
KB

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-10-2024

Ingen.



Punkt 2: Spørgetid før KB

24/1018

Sagens forløb:
KB

Sagsfremstilling

Borgere kan stille spørgsmål til kommunalbestyrelsen forud for kommunalbestyrelsens behandling af sager på det
ordinære møde i overensstemmelse med nedenstående regler. Spørgsmål til sager på dagsordenen anmeldes før mødets
begyndelse, og spørgsmålene stilles så, når mødet er slut, og kommunalbestyrelsen har behandlet sagerne.

 

Regler for spørgsmål til Hørsholm Kommunalbestyrelse

Spørgetid i tilknytning til kommunalbestyrelsens ordinære møder

For at styrke mulighederne for dialog mellem borgerne og medlemmerne af Hørsholm Kommunalbestyrelse er der i
tilknytning til de ordinære møder i Hørsholm Kommunalbestyrelse mulighed for at tilhørerne kan stille spørgsmål.

 

Hvornår kan du spørge?

Forud for hvert ordinært, offentligt møde i Hørsholm Kommunalbestyrelse er der spørgetid på højst en halv time.
Spørgetiden indledes kl. 17:30, umiddelbart før det åbne møde.

Spørgsmål til sager, der er på dagsordenen, anmeldes til borgmesteren inden mødets start, og når det ordinære møde er
slut, giver borgmesteren så ordet til den borger, der har bedt om at stille et spørgsmål.

 

Hvem kan stille spørgsmål?

Alle borgere, erhvervsdrivende og organisationer m.fl. i kommunen kan stille spørgsmål, mundtligt på mødet – dog
bortset fra kommunalbestyrelsens egne medlemmer. Hvis spørgeren ønsker det, kan man som supplement sende
spørgsmålet skriftligt til pol-post@horsholm.dk. Dette skal være fremsendt senest kl. 8 på dagen hvor mødet holdes.
 

Hvilke spørgsmål kan du stille?

Du kan stille spørgsmål til kommunalbestyrelsen om kommunale forhold. Dog kan du ikke stille spørgsmål, som angår
kommunens medarbejdere.

Spørgsmålene skal være korte og have karakter af spørgsmål – ikke debatindlæg. Der er mulighed for en kort replik og
duplik.

Borgmesteren afgør, hvorvidt en spørger undtagelsesvis skal have adgang til at gennemføre en kort præsentation i
forbindelse med spørgsmålet.

Spørgsmål til de sager, der er på mødets dagsorden, anmeldes forud for mødet til borgmesteren, men kan først stilles, efter
mødet er slut.

 

Besvarelse af spørgsmål

Borgmesteren afgør hvem der skal besvare et spørgsmål.

Besvarelse af spørgsmål, der vedrører sager på dagsordenen, henvises til spørgetiden efter mødet.

mailto:pol-post@horsholm.dk


Spørgsmål, der uden videre kan besvares af forvaltningen og spørgsmål, der indeholder angreb på tredjemand, røber
forhold vedr. privatlivet samt andre anliggender, der ikke kan offentliggøres, kan borgmesteren afvise på
kommunalbestyrelsens vegne. Spørgsmål, der ikke umiddelbart kan besvares, kan henvises til besvarelse på næste møde.

Spørgetiden suspenderes i 2 måneder op til et kommunalvalg.

 

Tvivl om spørgetidsreglementet

Opstår der tvivl om forståelsen af reglerne for spørgetid, er det borgmesteren som fortolker disse.

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-10-2024

Ingen.



Punkt 3: Fleksibelt Rådhus - frigivelse

24/9680

Sagens forløb:
ØU - KB

Baggrund

Kommunalbestyrelsen besluttede den 26.08.2024 at afsætte 1 mio. kr. til arealoptimering ved at skabe et fleksibelt rådhus.
Beløbet søges frigivet.

Forslag

Administrationen foreslår at Økonomiudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsen

1)     At det afsatte rådighedsbeløb på 1.000.000 kr. til Fleksibelt rådhus frigives

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen besluttede den 26.08.2024 at afsætte 1 mio. kr. til arealoptimering ved at skabe et fleksibelt rådhus.
Beløbet blev desværre ikke søgt frigivet i samme punkt, så det søges frigivet nu.  

 

Beløbet skal anvendes til indretning og ombygning for at kunne opnå en mere fleksibel udnyttelse af de fysiske rammer,
bl.a. ved at etablere større kontorområder m.v. Ombygningen er projekteret og ønskes igangsat.

Økonomi/personale

Bevillingsskema

 

Beløb hele kr.

Tillægsbevilling Indeværende
år

Overslagsår
2025

Overslagsår
2026

Overslagsår
2027

Overslagsår
2028

 

Drift      

Politikområde:      

 

Anlæg      

Politikområde:      

 

I alt 0 0 0 0 0

Anlægsbevilling:
(igangsætningstilladelse)      

Politikområde: 83

650061 Arealoptimering
Rådhuset Slotsmarken

1.000.000     



Politikområde:      

      

I alt 1.000.000 0 0 0 0

 

 

Sagens tidligere behandling

KB den 26.08.2024

Beslutning Økonomiudvalget den 10-10-2024

Økonomiudvalget anbefalede kommunalbestyrelsen at tiltræde administrationens indstilling.

 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-10-2024

Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.

 

 



Punkt 4: Prioritering af lokalplaner i 2024

24/1290

Sagens forløb:
BYU - ØU - KB

Baggrund

Med de igangværende projekter herunder bl.a. revision af kommuneplan, håndtering af henvendelser og den øvrige drift,
vurderer administrationen, at det er muligt at arbejde med ca. 7 lokalplaner om året. Kommunalbestyrelsen besluttede i
april 2024 hvilke lokalplaner der skal prioriteres. Med denne sag, orienteres der om status ift. til de enkelte planer og der
skal træffes beslutning om hvilke lokalplaner, der skal prioriteres.

Forslag

Administrationen anbefaler, at Byudviklingsudvalget overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen beslutter:

 

1)     at der i 2024 prioriteres at arbejde videre med følgende lokalplaner:

a)     Lokalplan 168 for Nebbegård

b)     Lokalplan 178 for Sophielund Plejehjem og bofællesskab

c)      Lokalplan 181 for ny institution på Rungsted Skole

d)     Lokalplan 185 for kvarteret omkring Hannelundsvej og Christiansgave (Byplan 1)

e)     Lokalplan 187 for Norfors på Usserødværket

f)       Lokalplan 188 for det gamle Jagt- og skovbrugsmuseum

g)     Lokalplan 189 for Garvergården

h)     Lokalplan for Usserød Kongevej 29-33

Og

2)     at såfremt der skulle opstå mulighed for at prioritere flere lokalplaner, arbejdes videre med fornyelse af
plangrundlag, i følgende rækkefølge.

a)     Ny lokalplan for Hørsholm Gårdhuse

b)     Ny lokalplan for Byplan 16 – erhvervsområde

c)      Ny lokalplan for Mikkelborgvænge

d)     Ny lokalplan for Slotsbakken

Sagsfremstilling

Processen med udarbejdelse af en lokalplan tager typisk ca. 12 måneder efter igangsættelsen, inkl. politisk behandling og
høring. Tidsforbruget er baseret på en gennemsnits lokalplan, men der kan være stor variation afhængigt af lokalplanens
kompleksitet, høringssvar, ekstern bistand, inddragelse af interessenter og borgere, politiske ønsker i processen og evt.
klagenævnsbehandling. Desuden fylder den politiske proces med frister ca. 7 måneder.

 

Administrationen arbejder med følgende sager, der blev prioriteret politisk i april 2024:

 



Lokalplaner - i gang 

Lokalplan 168 for Nebbegård
Lokalplan 178 for Sophielund Plejehjem og bofællesskab
Lokalplan 181 for ny institution på Rungsted Skole
Lokalplan 185 for kvarteret omkring Hannelundsvej og Christiansgave (Byplan 1)
Lokalplan 187 for Norfors
Lokalplan 188 for det gamle Jagt- og skovbrugsmuseum
Lokalplan 189 for Garvergården
Lokalplan for Usserød Kongevej 29-33 (prioriteret på BYU i august)

 

Udover ovenstående lokalplaner er følgende lokalplaner i gang, forslag er udarbejdet og planen er i proces.             

Fredning af stejlepladsen
Tillæg til Lokalplan 119

 

Status vedr. prioriterede lokalplaner der ikke arbejdes med

Følgende lokalplaner arbejdes der af forskellige årsager ikke med, trods den politiske prioritering. Der redegøres i
nedenstående for det.

 

Lokalplan 183 for Bymidten

Ansøger har meddelt, at de ikke påbegynder udviklingen af den nordlige del af Bymidten i 2025 pga. det nuværende høje
renteniveau og byggeomkostninger. Det er en generel beslutning fra ansøgers side og rammer alle deres igangværende
bymidteprojekter og -processer. Der arbejdes derfor ikke videre med lokalplanen jf. beslutning på møde i
Byudviklingsudvalget den 22. august 2024 og den udgår af listen.

 

Lokalplan for en padelhal i landzone

Ansøger har meddelt Hørsholm Kommune i en mail, at ansøgningen trækkes tilbage, idet der ikke er den efterspørgsel på
padel, som der tidligere har været. Lokalplanen udgår af Lokalplanlisten.

 

Lokalplan for Sophienberg Slot

Ansøger ønsker for nuværende ikke at arbejde videre med en ny lokalplan uden rækkehuse, som besluttet på
Byudviklingsudvalgsmøde den 14. marts 2024. Der arbejdes derfor ikke i administrationen med denne lokalplan.
Lokalplanønsket er forsat på listen.

 

Liste over lokalplanønsker

Administrationen har udarbejdet en liste over lokalplanønsker, der er prioriteret numerisk og med et perspektiv for 2024-
2027. Se bilag 1.

 

I prioriteringen er der lagt vægt på følgende kriterier:

-         Strategi: Om projektet understøtter Hørsholmstrategien

-         Politisk prioriteret: om projektet er prioriteret ifm. Budgetaftaler



-         Projekt: om der foreligger projektgrundlag og fuldmagter

-         Tid: om projektet har figureret på listen over en længere årrække

-         Merværdi: om projektet tilgodeser klimamæssige forhold mm.

 

Der er 4 planer på listen der handler om fornyelse af plangrundlag, som der kan arbejdes på løbende og hvis der er
stilsatnd i andre projekter. Jf bilag 1 er det følgende lokalplanønsker:

Hørsholm Gårdhuse - Fornyelse af plangrundlag - Ønske fra Grundejerforening.
Revision af Byplan 16 – erhvervsområde - Fornyelse af plangrundlag. Der er aktuelt et behov ift. administration af
området.
Slotsbakken - Fornyelse af plangrundlag – Der er aktuelt et behov ift. administration af området.
Mikkelborgvænge - Fornyelse af plangrundlag – Ønske fra Grundejerforening

 

Disse ønsker er enten grundejerforeningsønsker eller administrationens ønske om at forny plangrundlag, hvor der er
bestemmelser der er vanskelige at administrere. 

 

Ud over de på listen nævnte sager er der en række sager, der endnu ikke er så konkrete, at de kan fremgå af listen, det
handler om udvidelse af daginstitutionskapaciteten, fjernvarmeprojekter.

 

Daginstitutionskapacitet

Ift. daginstitutionskapaciteten er det besluttet, at der bl.a. skal ske en udvidelse i eksisterende udvalgte daginstitutioner.
Det er endnu uklart, om det medfører behov for konkrete lokalplaner, men beslutningen betyder, at der i 2024 muligvis
skal prioriteres tid og plads til at skulle arbejde med disse planer. Det kan betyde, at nogle projekter på listen rykkes ned,
når der er en politisk beslutning om en konkret plan, der skal muliggøre dagtilbud. Byudviklingsudvalget vil blive
orienteret, såfremt dette bliver aktuelt.

 

Fjernvarmeprojekt

Der er endnu ikke truffet endelig politisk beslutning om udrulning af fjernvarmeprojekt i hele kommunen. Udrulning kan
medvirke til ønsker om yderligere lokalplaner/tillæg til lokalplaner. Dette vides først når omfang af anlæg mm. er afklaret
og er derfor ikke medtaget i denne prioritering af lokalplaner. Det kan betyde, at nogle projekter på listen rykkes ned, når
der er en politisk beslutning om en konkret plan, der skal muliggøre fjernvarme. Byudviklingsudvalget vil blive
orienteret, såfremt dette bliver aktuelt.

 

Næste gang der kommer en sag på hvor der skal træffes politisk beslutning om prioritering er primo 2025.

Sagens tidligere behandling

KB – 14.03.2024 – Prioritering af lokalplaner (BYU-ØU-KB)

ØU – 18.04.2024 – Prioritering af lokalplaner (BYU-ØU-KB)

BYU – 29.04.2024 – Prioritering af lokalplaner (BYU-ØU-KB)

KB – 24.04.2023 – Prioritering af lokalplaner (BYU-ØU-KB)

ØU – 12.04.2023 – Prioritering af lokalplaner (BYU-ØU-KB)

BYU - 16.03.2023 - Prioritering af lokalplaner (BYU-ØU-KB)



Beslutning Byudviklingsudvalget den 12-09-2024

1a)-1h): Byudviklingsudvalget indstillede administrationens forslag godkendt.

2a)-2d): Byudviklingsudvalget indstillede administrationens forslag godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 10-10-2024

1a)-1h) Økonomiudvalget anbefalede Kommunalbestyrelsen at tiltræde Byudviklingsudvalgets anbefaling, dog således at
punkt 1.c udgår som en konsekvens af at budgetaftale 2025 udskyder byggeriet af en institution ved Rungsted Skole til
slutningen af budgetperioden.

 

2a)-2d) Økonomiudvalget anbefalede Kommunalbestyrelsen at tiltræde Byudviklingsudvalgets anbefaling.

 

 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-10-2024

1a)-1h) Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.

2a) -2d) Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.

 

Bilag

Bilag 1 - oversigt over lokalplaner



Punkt 5: Takster og brugerbetaling 2025

24/6859

Sagens forløb:
KB

Baggrund

På baggrund af det vedtagne budget 2025-2028 har administrationen udregnet takster for året 2025. Taksterne fremlægges
til godkendelse.

 

Forslag

Administrationen indstiller, at Kommunalbestyrelsen godkender taksterne for 2025.

 

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen har på sit møde den 7. oktober 2024 vedtaget budget 2025-2028.

 

De nye takster for 2025 blev fremlagt ved 1. behandling af budget 2025-2028 med de foreløbige beregninger.

 

Administrationen har på baggrund af det vedtagne budget 2025-2028 genberegnet taksterne.

Taksterne er baseret på effekten af det vedtagne budget for 2025-2028 samt prisfremskrivning.

 

De endelige takster for 2025 fremgår af det vedlagte bilag.

 

For væsentlige afvigelser/ændringer i kommende års takster, har administrationen udarbejdet uddybende bemærkninger,
som fremgår nedenfor:

 

Stadepladser

 

Ifølge indgået kontrakter med lejere fremskrives taksterne for stadepladserne med 3% årligt.

 

Stadepladserne på Usserød Kongevej (ved Ørbæksvej) samt døgnautomaten på Kokkedal Stationsvej 3 er nedlagt.

 

Flere af de øvrige stadepladser har ændret kategori. Kategorierne er opdelt efter størrelse, placering og formål samt om
det er årsleje, ugeleje eller dagsleje.

 

Affaldstakster



 

Affaldsordningerne i Hørsholm Kommune er gebyrfinansierede. Administrationens forslag til affaldsgebyrer for 2025
fremgår af vedlagte gebyroversigt 2025. Det fremgår af gebyroversigten 2025, at gebyr for restaffald og rest/madaffald
som forventet falder betragteligt, da kommunens udgift til gældsnedbringelsen (den forcerede afskrivning) hos Norfors er
lavere i 2025 end i 2024. De endelige udgifter kendes dog ikke, da de forcerede afskrivninger skal genberegnes af
Norfors. Kommunalbestyrelsen vil blive præsenteret for en sag, så snart administrationen kender Hørsholms andel af
udgiften hertil.

 

Sagen om den forcerede afskrivning til Norfors blev behandlet på Kommunalbestyrelsens møde den 30. oktober 2023,
punkt 4.

De ekstraordinære udgifter til Norfors omregnes til kr. pr. ton restaffald, som pålægges prisen for tømning af

restaffald og rest/madaffald, da udgiften skal fordeles på restaffald til forbrænding. På Kommunalbestyrelsens møde d. 30.
september 2024 blev der orienteret om, hvordan takster for 2025 vil komme til at se ud, samt hvilke udfordringer
administrationen har haft i 2024 bl.a. med en ekstra regulering af taksten i 2024.

På samme møde blev stillet et initiativretsforslag om differenceret husstandsgebyr. Dette initiativretsforslag vil blive
behandlet på Klima- og Miljøudvalgets møde d. 19. november, hvor administrationen vil komme med forslag til, hvordan
man kan regulere husstandsgebyret fremover.

 

Kommunalbestyrelsen besluttede sidste år i forbindelse med godkendelse af takster for 2024, at der skulle ske en
ensretning i de tre kommuner, Rudersdal, Allerød og Hørsholm Kommune. Dette er der arbejdet på siden, hvilket blandt
betyder at restaffald nu beregnes mere ensartet i det omfang det er muligt. Dog har det vist sig, at der skal ske mange
justering i de tre kommuner, og at opgaven er mere kompliceret og tager længere tid end først antaget. Der vil derfor gå en
årrække før de tre kommuner har fået ensrettede takster.

Herunder gennemgås udfordringer og ændringer i forhold til 2024 samt konkret gennemgang af taksterne for hver
fraktion.
 

Hvad er ændringerne i forhold til 2024
I sagen 30. september 2024, anslog administrationen at underskuddet for 2024, pga. væsentlige tilbagebetalinger til
borgere samt øgede udgifter til genbrugsplads, ville blive samlet 2,8 mio. ved den endelige opgørelse er underskuddet
udregnet til ca. 3,8 mio. i 2024. Dette underskud er indregnet i de nye takster for 2025.

Da Norfors meldte ud i 2023 vedr. den forcerede afskrivninger var det forudsat at borgerne skulle betale for 2 års
afskrivninger i 2024 og ½ års afskrivninger i 2025.

Manglende forudsætninger i forbindelse med takstberegningerne 2025

Der er usikkerhed forbundet med beregning af affaldstaksterne for 2025, da administrationen p.t. ikke kender væsentlige
forudsætninger. Behandling af restaffaldet skal udbydes pr. 1. juli 2025, dvs. at behandlingsprisen for halvdelen af året
ikke kendes. Indsamlingen af de forskellige affaldsfraktioner skal også genudbydes i 2025, så denne pris kendes heller
endnu ikke. Dertil kommer at producentansvar forventes at blive en realitet i løbet af 2025, dette kan betyde at det kan
blive nødvendigt at genberegne taksterne midt på året. Producentansvaret forventes at betyde en væsentlig nedgang i
taksterne.

Taksterne for 2025 er derfor fastsat ud fra de nuværende takster fra Norfors, hvor behandlingsprisen for restaffald er 2.000
kr. pr. ton. Det forventes at udbuddet vil give en væsentligt lavere behandlingspris, men samtidig øgede udgifter til
indsamling og transport, da det forventes at et nye behandlingssted til restaffaldet, ligger længere væk. 

Ændringer i forhold til ukendt ændrede forudsætninger, vil blive indarbejdet ved næste takstberegning.
 

Fra 2025 træder en ny lov i kræft, der skal styrke tilsynet med virksomhedernes sortering og håndtering af affald.  Det er
kommunerne der skal udføre de fysiske tilsyn, der er 100 % gebyrfinansierede, på baggrund af Miljøstyrelsens
udpegninger. Kommunerne kan fastsætte et fast gebyr pr. affaldstilsyn eller en timepris som skal dække samtlige direkte



og indirekte omkostninger. Timetaksten for disse affaldstilsyn er beregnet til 964 kr./time, da det er forudsat, at der skal
anvendes ¼ årsværk til at løse opgaven, som finansieres af virksomhederne der får udført affaldstilsynet. 

Konkret gennemgang af ændringer i takster på de forskellige fraktioner:

Norfors har fremsendt taksterne for 2025 som danner grundlaget for kommunens takster på affaldsordningerne.
Affaldstaksten er sammensat af et husstandsgebyr samt et gebyr for det materiel der er tilmeldt på ejendommen.
 

Affaldstakst 2025 14 dages tømning med ugetømning
sommer

Ugetømning hele
året

 

Husstandsgebyr 3.065 kr. 3.065 kr.

Mad/rest 2 kammer
beholder 2.891 kr. 4.605 kr.

Samlet affaldstakst 5.956 kr. 7.670 kr.

 

En typisk husstand i et parcelhus/villa skal betale 5.956 kr. hvis der har 14. dages tømning med ugetømning om sommeren
og 7.670 kr. hvis de har ugetømning hele året.

 

Hustandsgebyr

 

Husstandsgebyret er samlet set steget med 229 kr. i forhold til 2024.  Hustandsgebyret er sammensat af en række
delgebyrer for de forskellige indsamlingsordninger jfr. bilag 2.

 

Rest og madaffald

 

Taksten for tømning af rest og madaffald er generelt faldet fra 2024 til 2025 hvilket primært skyldes, at det ekstraordinære
affaldslovsgebyr til Norfors kun forventes at udgøre 25 % af udgiften i 2024 svarene til en mindre udgift på ca. 18,6 mio.
kr. Der er til gengengæld indregnet en forventet underdækning (underskud) vedr. 2024 på 3,8 mio. kr. idet der desværre
har været en systemfejl, som har bevirket at flere større ejendomme fejlagtigt er blevet dobbeltfakturerede og har talt med
”dobbelt” i beregningsgrundlaget til fordeling af udgifterne. Fejlene er søgt berigtiget i 2024, så den manglende
finansiering er indregnet i taksten for 2025, da området skal hvile i dig selv.

 

Prisen for behandling af madaffald er faldet fra 220 kr./ton til en indtægt på -7,7 kr./ton idet Norfors tidligere har opnået
en overdækning på området, som skal tilbagebetales i 2025.

 

Taksten for en to-kammer beholder til rest/mad med 14. dages tømning og ugetømning om sommeren får en
takstnedsættelse på 635 kr.

Hvis man har ugetømning hele året, stiger prisen med 221 kr. idet det desværre har vist sig, at der var en fejl i beregningen
af affaldsmængden i 2024, så affaldstaksten for 2024 reelt skulle være godt 1.300 kr. højere.  

 



Beregningseksempler, bilag 2:

Borgerne har mange forskellige mulighed for at sammensætte sin affaldsordning efter behov. Det er derfor ikke muligt at
skitsere den præcise regning for alle borgere i kommunen. Regningen vil i høj grad være sammensat i de enkelte
ordninger, herunder beholderstørrelser og tømningsfrekvens. I bilag 2 har administrationen forsøgt at illustrere eksempler
på takster baseret på forskellige typer af husstande og affaldsordninger. Værd at bemærke er det, at borgere i
etageejendomme ofte har reducerede omkostninger som følge af blandt andet større fælles affaldsbeholdere.

 

 

 

 

 

 

 

 

Dagplejen

 

Det har pt kun været muligt at ansætte tre dagplejere. På grund af sårbarhed i forbindelse med sygdom m.v. betyder det at
de kun kan dække 6 børn, dvs. 2 børn pr. dagplejer.

 

25 % af udgifter til denne normering som er forældrenes egenbetalingsandel udgør 7.403 kr. pr. måned.

 

Hvis taksten på dagplejen fra 2024 til 2025 skal have den samme fremskrivningsprocent som øvrige dagtilbudstakster vil
egenbetalingsandelen for forældrene udgøre 12,58% svarende til 3.725 kr. pr. måned. Administrationen har i taksbladet
taget udgangspunkt i den lave egenbetalingsandel, hvilket indebærer en forventet årligt mindreindtægt på ca. 276.000 kr.
som vil blive håndteret i Driftsopfølgning 1 i 2025. 

Økonomi/personale

Taksterne indgår i det vedtagne budget 2025-2028

 

Kommunikation

Efter Kommunalbestyrelsens godkendelse, vil taksbladet publiceres på kommunens hjemmeside.

 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-10-2024

Ændringsforslag fra V: Taksterne for Trommen inkluderes i takstoversigten.

 

Kommunalbestyrelsen tiltrådte administrationens indstilling, inklusive ændringsforslaget fra V.

 

Bilag



Bilag 1: Takster og brugerbetaling i 2025

Bilag 2: Takster på affaldsområdet



Punkt 6: Mødekalender for de politiske udvalg 2025

24/8255

Sagens forløb:
ØU - KB

Baggrund

Administrationen har udarbejdet udkast til mødeplan for 2025 for de politiske udvalg.

Forslag

Administrationen anbefaler, at Økonomiudvalget godkender forslag til mødeplan hvorefter planen sendes til endelig
godkendelse i Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Der er i udkastet til mødekalenderen taget hensyn til konferencer (de datoer vi kender til på nuværende tidspunkt),
helligdage og øvrige ferieperioder, så som vinterferie i uge 7 og efterårsferie i uge 42 – og det er forudsat, at
fagudvalgenes mødedage og – tider fastholdes.

 

Der er desuden taget højde for den gældende lovgivning om, at beslutninger fra fagudvalg skal være på
Økonomiudvalgets dagsorden, når den bliver sendt ud – og at beslutninger fra Økonomiudvalget skal være på
Kommunalbestyrelsens dagsorden, når den bliver sendt ud.

 

Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsesmøderne fortsat bliver afholdt den sidste mandag i måneden. Måneder
hvor Kommunalbestyrelsesmødet undtagelsesvis ikke kan holdes den sidste mandag i måneden er:

-   Den 24. juni 2025 (grundet opstart af skolernes sommerferie samt Skt. Hans den 23. juni)

-   Den 15. december 2025 (grundet juleferie)

 

Økonomiudvalgets møder bliver fortsat holdt på torsdage kl. 8.00.
Måneder hvor ØU-mødet undtagelsesvis ikke kan holdes på en torsdag er:

-         Den 15. januar 2025 (grundet KØF-konferencen)

-         Den 9. april 2025 (grundet Aprilkonference den 11. april)

-         Den 4. juni 2025 (grundet Grundlovsdag den 5. juni)

-         Den 5. november 2025 (grundet Jobcamp den 6. – 7. november)

 

I september og oktober 2025 er der planlagt følgende ekstra møder i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen af
hensyn til budgetprocessen:

 

Den 4. september 2025, Økonomiudvalget 1. behandling

Den 25. september 2025, Økonomiudvalget 2. behandling

Den 15. september 2025, Kommunalbestyrelsen 1. behandling



Den 6. oktober 2025, Kommunalbestyrelsen 2. behandling.

 

KB-konferencen i april måned er fastlagt til den 11. april 2025.

 

Budgetkonferencen i august måned holdes fra fredag den 22. august til lørdag den 23. august 2025.

Beslutning Økonomiudvalget den 10-10-2024

Økonomiudvalget anbefalede kommunalbestyrelsen at tiltræde administrationens indstilling, dog således at der afholdes
konstituerende møde i kommunalbestyrelsen onsdag den 3. december 2025.

 

 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-10-2024

Kommunalbestyrelsen tiltrådte Økonomiudvalgets anbefaling.

 

Bilag

Mødeplan 2025

Kalender_A3_udfyldt



Punkt 7: Initiativretsforslag: Juletræsarrangement ved Ridebanen

24/10333

Sagens forløb:
KB

Baggrund

T har stillet forslag om juletræsarrangement ved Ridebanen.

 

Sagen forelægges Kommunalbestyrelsen i henhold til styrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 om
kommunalbestyrelsesmedlemmernes initiativret.

 

Forslag

Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen drøfter initiativretsforslaget.

 

Sagsfremstilling

Efter kommunestyrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 – den såkaldte initiativret – kan ethvert medlem af
Kommunalbestyrelsen indbringe ethvert spørgsmål om kommunens anliggender for Kommunalbestyrelsen samt
fremsætte forslag til beslutninger herom.

 

T har stillet forslag til kommunalbestyrelsesbeslutning med følgende indhold:

 

Forslag:

Genindførelse af juletræsarrangement og opsætning af stort juletræ på Ridebanen i 2024.

 

I budgetforliget for 2025-2028 er der allerede afsat midler til juletræsarrangementet på Ridebanen.

 

Borgerlisten foreslår, at kommunalbestyrelsen allerede i år afsætter de nødvendige resurser, eventuelt via en
tillægsbevilling, til at opsætte et stort juletræ på Ridebanen og genindføre det traditionsrige juletræsarrangement, som det
blev afholdt før 2020. Arrangementet skal traditionen tro finde sted første søndag i advent 2024.

 

Vi mener, at sådanne arrangementer er afgørende for at styrke byens fællesskab og sammenhængskraft, da de samler
borgere på tværs af generationer og interesser til en fælles oplevelse. Juletræsarrangementet har tidligere været en central
del af Hørsholms julefejring og har skabt glæde og sammenhold blandt borgerne – værdier, vi ønsker at genoplive.

 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-10-2024

Kommunalbestyrelsen tiltrådte initiativretsforslaget og besluttede at finansiere 30.000 kr. til arrangementet vedr.
juletræstænding via en tillægsbevilling i 2024.



Punkt 8: Initiativretsforslag: Leje af kommunale tagflader til solcelleanlæg

24/10305

Sagens forløb:
KB

Baggrund

V har stillet forslag om leje af kommunale tagflader til solcelleanlæg.

 

Sagen forelægges Kommunalbestyrelsen i henhold til styrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 om
kommunalbestyrelsesmedlemmernes initiativret.

 

Forslag

Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen drøfter initiativretsforslaget.

 

Sagsfremstilling

Efter kommunestyrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 – den såkaldte initiativret – kan ethvert medlem af
Kommunalbestyrelsen indbringe ethvert spørgsmål om kommunens anliggender for Kommunalbestyrelsen samt
fremsætte forslag til beslutninger herom.

 

V har stillet forslag til kommunalbestyrelsesbeslutning med følgende indhold:

 

Formål:
At undersøge og etablere mulighed for udlejning af Hørsholm Kommunes tagflader på
offentlige bygninger til opsætning af solcelleanlæg med henblik på at fremme den grønne
omstilling og samtidig skabe økonomisk værdi for kommunen, som kan skabe grobund for
andre tiltag og initiativer. 

 

Baggrund:
Hørsholm Kommune har tidligere haft planer om at investere i solcelleanlæg, men desværre
er dette blevet udsat på grund af økonomiske udfordringer i kommunens budget, hvilket
Venstre er utrolig ærgerlige over. Venstre ønsker med dette initiativ at sikre, at kommunen
ikke falder bagud på den vigtige grønne dagsorden. Ved at udleje tagfladerne til private
energileverandører gennem fx en udbudsproces kan Hørsholm kommune skabe vedvarende
energi uden at belaste kommunens budget. Denne løsning kræver ikke store investeringer
fra kommunens side, men kan alligevel bidrage vores klimamål. 

 

Forslag:
Kommunalbestyrelsen pålægger forvaltningen at undersøge og fremlægge følgende:



 

1. Kortlægning af kommunale bygninger:
En vurdering af, hvilke kommunale bygninger der har tagflader, som er egnede til opsætning af solcelleanlæg,
herunder skoler, institutioner og andre relevante kommunale ejendomme.

2. Økonomisk analyse:
En gennemgang af de potentielle økonomiske fordele ved udlejning af tagflader, herunder indtægter fra lejeaftaler
med energiselskaber samt mulige besparelser på kommunens energiforbrug.

3. Samarbejdsmuligheder med energileverandører:
En afdækning af mulige energileverandører, som kan være interesserede i at indgå i samarbejder om opsætning og
drift af solcelleanlæg på kommunale bygninger.

4. Lovgivningsmæssige rammer:
En gennemgang af de gældende regler og eventuelle barrierer for udlejning af kommunale tagflader til
solcelleanlæg, samt en vurdering af, om der er behov for dispensationer eller ændringer i kommunens retningslinjer.

5. Tids- og handlingsplan:
En konkret tidsplan for, hvordan processen kan forløbe, samt en handlingsplan for, hvornår et sådant projekt kan
realiseres i praksis.

 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-10-2024

Kommunalbestyrelsen sendte initiativretsforslaget til yderligere behandling i Økonomiudvalget.

 

 



Punkt 9: Initiativretsforslag: Stop indkøb af turbokyllinger

24/10295

Sagens forløb:
KB

Baggrund

F har stillet forslag om stop af indkøb af turbokyllinger i Hørsholm Kommune.

 

Sagen forelægges Kommunalbestyrelsen i henhold til styrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 om
kommunalbestyrelsesmedlemmernes initiativret.

 

Forslag

Administrationen foreslår, at Kommunalbestyrelsen drøfter initiativretsforslaget.

 

Sagsfremstilling

Efter kommunestyrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 – den såkaldte initiativret – kan ethvert medlem af
Kommunalbestyrelsen indbringe ethvert spørgsmål om kommunens anliggender for Kommunalbestyrelsen samt
fremsætte forslag til beslutninger herom.

 

F har stillet forslag til kommunalbestyrelsesbeslutning med følgende indhold:

 

Initiativretsforslag fra SF: Hørsholm Kommune stopper indkøb af turbokyllinger

 

I den netop vedtagende indkøbspolitik har vi i Hørsholm Kommune besluttet os for at foretage grønnere vaner og indkøb
bl.a. af hensyn til klima, miljø, natur og dyrevelfærd.

 

På opfordring fra dyreværnsorganisationen Anima har SF og andre partier taget kampen op for at stoppe indkøbet af de
såkaldte turbokyllinger.

 

SF ønsker, at vi i Hørsholm indfører et krav i vores indkøb af råvarer og udbud af madleverencer om IKKE at indkøbe
og/eller anvende turbokyllinger. Kravet skal implementeres udgiftsneutralt.

 

 

Hvad er problemet med en turbokylling?

Ifølge Anima refererer en turbokylling til hurtigtvoksende kyllingeracer som Ross 308. 

Disse dyr er fremavlet til at vokse fra 50 gram til over 2 kilo på 35 dage, hvilket medfører,



at kyllingernes kroppe - især deres knogler og organer - ikke kan følge med. Det resulterer i flere alvorlige
velfærdsproblemer, hvoraf de typiske er:

 

• 3 ud af 4 kyllinger kan ikke gå normalt.

• Øget risiko for organsvigt, hjertestop, vejrtrækningsproblemer og lammelser.

• Kyllingerne lever 20 individer pr. kvm, hvilket er mindre plads end burhøns.

 

Kort sagt: Det er en kylling, der er opdrættet på enorm bekostning af dyrevelfærd for at opnå hurtig vækst og effektivitet i
produktionen.

 

Hørsholm Kommune kan følge trop i et stop

I 2023 blev regeringen, Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radikale
Venstre, Dansk Folkeparti, Alternativet og Nye Borgerlige enige om en række initiativer for at forbedre velfærden for
slagtekyllinger, heriblandt et stop for statslige indkøb af turbokyllinger.

 

Nu er flere kommuner fulgt efter, og Aarhus, Frederiksberg og Roskilde har alle vedtaget forbud mod kommunale indkøb
af turbokyllinger:

 

Aarhus Kommune: Fra 2025 skal alt kyllingekød, som kommunen indkøber, have mindst ét hjerte under det statslige
dyrevelfærdsmærke. Forbuddet gennemføres inden for de nuværende økonomiske rammer.

 

Frederiksberg Kommune: Kommunen har vedtaget et forbud mod indkøb af turbokyllinger, der gælder alle dele af
kommunens virksomhed. Kommunen afsatte 0,3 millioner i tilskud til daginstitutioners indkøb af økologisk kylling.

 

Roskilde Kommune: Fra oktober 2024 gennemfører kommunen en udgiftsneutral udfasning i deres egenproduktion, og
ved fremtidige udbud af madleverancer vil det blive et krav, at der ikke må anvendes turbokyllinger.

 

Hørsholm Kommune bør følge efter i rækken, og SF ønsker en drøftelse og gerne opfølgende sag på, hvordan vi i
Hørsholm kan indføre det ovennævnte krav.

 

 

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-10-2024

Kommunalbestyrelsen sendte initiativretsforslaget til yderligere behandling i Økonomiudvalget med stemmerne 13 for
(A, C, F, Q, T, Anne Ehrenreich, UP). 6 (V) undlod at stemme. 

 



Punkt 10: Spørgetid efter KB

24/1018

Sagens forløb:
KB

Beslutning Kommunalbestyrelsen den 28-10-2024

Ingen.



Punkt 11: Underskriftsark

24/402

Sagens forløb:
KB
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